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PRZEMÓWIENIE –  

97 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI – 11.11.2015R. 

 

„MÓJ KRAJ SZCZĘŚLIWY, PIĘKNY, PRAWDZIWY”. 

 

Czcigodni Księża, na czele z Księdzem Dziekanem Węgrowskim; 

Szanowna Pani Senator; 

Szanowny Panie Pośle; 

Szanowni Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego; 

Szanowni Przewodniczący Rady Miejskiej Węgrowa wraz z Radnymi; 

Szanowni Kombatanci, Służby Mundurowe, Harcerze; 

Szanowni Przedstawiciele wielu środowisk naszego Miasta, Dyrektorzy szkół, instytucji, 

zakładów pracy, organizacji i stowarzyszeń, w tym dumne poczty sztandarowe; 

Kochane Dzieci, Droga Młodzieży, Drodzy Mieszkańcy Węgrowa. 

11 listopada… Choć przypada na jesienną, ponurą porę roku, to jest dzień 

niezwykle radosny w kalendarzu rocznic naszej Ojczyzny. Albowiem w tym dniu 

świętujemy odzyskanie niepodległości przez Polskę po 123 latach niewoli. Po raz kolejny 

gromadzimy się w tym miejscu, przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego i 

naprzeciwko Pomnika Solidarności. I stajemy w szpalerze pocztów sztandarowych, 

którym przewodzi Sztandar Naszego Miasta. 

Co to dla nas oznacza, że stajemy właśnie dziś i właśnie tutaj z Naszymi 

Sztandarami? 

Przecież jesteśmy tak różni. Mamy tak różne dążenia, ambicje, przekonania, a nawet 

marzenia. Przecież należymy do wielu różnych organizacji i środowisk. 

Odpowiedź jest prosta. Bo SZTANDAR  JEST CHLUBĄ. Dlatego nasi przodkowie 

woleli zginąć, niż oddać swój sztandar wrogowi. Wiedzieli, że sztandar jest znakiem 

jedności, siły i wiary w zwycięstwo.  
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Dlatego i my stajemy tu RAZEM – POD JEDNYM SZTANDAREM  NASZEJ 

OJCZYZNY-NASZEGO MIASTA. Wpatrujemy się w niego, bo chcemy tworzyć 

wspólnotę. Chcemy czerpać z Naszego Sztandaru dumę i świadomość historii, by nosić w 

sobie pamięć o tych, którzy odeszli, a którzy swoje życie, cierpienie, pracę oddali za 

wolną i bezpieczną Ojczyznę. 

Szanowni Państwo! 

Dobrze, że są takie dni, jak dzisiejszy, które przypominają nam, jak wielkim darem jest 

Ojczyzna i Wolność. Ale ta świadomość, to nie tylko powód do dumy i radości. To 

również świadomość, że jesteśmy za wolność odpowiedzialni. Że jesteśmy za Ojczyznę 

odpowiedzialni. Odpowiedzialni za Ojczyznę Tę wielką – Polskę. I tę małą – nasze 

Miasto Węgrów.  

11 listopada to dzień wielkiej radości, którą dali nam przodkowie. Myśląc o 

poświęceniu poprzednich pokoleń, nabierzmy zapału i energii, by wspólnie, pod jednym 

Sztandarem, budować Polskę bezpieczną, silną gospodarczo, praworządną, uczciwą, 

moralną, sprawiedliwą i dbającą o tych, którzy potrzebują pomocy. 

Na zakończenie chciałbym Państwu serdecznie podziękować za udział w 

dzisiejszych uroczystościach, także za wspólną modlitwę za Ojczyznę. Nasza obecność to 

dowód odpowiedzialności i troski o Nasze Miasto i Naszą Ojczyznę.  

I życzę, aby każdy z nas mógł powiedzieć: 

Mój Kraj, Mój Węgrów, Mój Dom,  

każdego dnia Szczęśliwszy, Piękniejszy i zawsze Prawdziwy. 

Dziękuję. 


